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Høringsinnspill til Representantforslag om lovfesting av 

fritidstilbud 

Likestillings- og diskrimineringsombudet jobber for likestilling og mot diskriminering. 

Ombudet mener fritidstilbud er et viktig tiltak for å fremme likestilling og 

samfunnsdeltakelse for unge. Representantforslaget om lovfesting av fritidstilbud 

følger opp Mannsutvalgets rapport, der Ombudet har støttet at det innføres et 

lovpålagt fritidsklubbtilbud til barn og unge.  

 

• Ombudet støtter forslagene fremmet i Representantforslag om lovfesting av 

fritidstilbud.  

 

Fritidsklubber er en svært viktig arena for å motarbeide ungt utenforskap. Ungt 

utenforskap er en stor samfunnsutfordring og berører særlig 

diskrimineringsgrunnlagene alder, kjønn, seksuell orientering, etnisitet og 

funksjonsnedsettelse. Mange unge i disse gruppene rapporterer at de kan oppleve 

utenforskap og barrierer for deltakelse i tradisjonelle idretts- og fritidsaktiviteter.  

Forskning viser at deltakelse i fritidsaktiviteter har en positiv effekt på utdanningsløp, 

integrering i samfunnet og psykisk helse. Fritidsklubber kan bidra til å forebygge 

psykiske helseplager gjennom å motvirke ensomhet og styrke muligheten for sosial 

støtte. Fritidsklubber er også en viktig arena for folkehelsearbeid rettet mot barn og 

unge, særlig fordi klubbene kan fungere som kontaktpunkt mellom det kommunale 

tjenesteapparatet og ungdom som har en risikofylt livsstil eller som opplever 

utfordringer hjemme.  

 

Forskning fra NTNU viser at fritidsklubber er lavterskeltilbud som motvirker 

utenforskap blant barn og unge. Ifølge Ungdata er fritidsklubber den vanligste 

fritidsaktiviteten etter idretten. Hver tredje ungdom benytter fritidsklubben der hvor 

de finnes, og det er god representasjon av barn og ungdom med ulik 

sosioøkonomisk bakgrunn.  

 

Erfaringer fra sektoren viser at de økonomiske rammevilkårene er uforutsigbare og 

at flere fritidsklubber har blitt vurdert nedlagt på grunn av kommuneøkonomien de 

senere årene. I en kartlegging fra Ungdom og Fritid i 2022 oppga 75% av 

fritidsklubbene at de ble foreslått nedlagt eller kuttet, hvor kommuneøkonomi ble 

oppgitt som årsak i ca. 80% av tilfellene. Derfor er det viktig å lovfeste et slikt tilbud.  



Side 2 av 2 

Lovfesting av fritidstilbud vil sikre at det finnes inkluderende møteplasser som 

tilrettelegger for mangfold og gir alle ungdommer muligheten for et fellesskap, noe vi 

vet er avgjørende i arbeidet mot ungt utenforskap. En lovfestet rett til fritidstilbud kan 

også bidra til å styrke at unge fortsetter å delta i samfunnet ved å motvirke 

utenforskap i ung alder. 
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